
WEDNESDAY 26th MAY  
NEW SEASONS LAMBS – A good entry of 1059 saw 
heavier weights firming but lighter sorts a little 
easier with an SQQ of 318.71p/kg.  Weight 
eagerly sought with top price per head today of 
£168.20 (62.7kg) DO & JJO Stephens, Penhow 
£163.80 (51.5kg) HG Vimpany, Goytre 
£163.20 (53.5kg) Heath & Cowles, Tregare 
£161.20 (51.7kg) DO & JJO Stephens, Penhow 
Top price per kilo heavy lambs at 319p/kg 
(£148.50-46.5kg) JCD & KR Richardson & Son, Itton; 
318p/kg (£152.20-47.8kg) ER & JR Bassett, 
Rhiwbina. 
A relative shortage of 39-45kg weights saw these 
peak at: 
343p/kg (£135.50-39.5kg) MRI Whistance, 
Crucorney; 333p/kg (£134.80-40.5kg) SE Gamble, 
Crick; 329p/kg (£141.50-43kg) JJ Greenow & Sons, 
Llanthony. 
In the lighter weights JJ Greenow & Sons sold 
35kg at £113.50 (338p/kg).  Lewis Bros, 
Llangattock Lingoed sold 38.5kg at £128 
(332p/kg).  BR Powell, Llangenny sold to 329p/kg 
(£97-29.5kg) and JO & NJ Tamplin, Abertridwr to 
327p/kg (£107-32.7kg), with AW & AL Phillips, 
Cross Ash selling 30.6kg at £100 (327p/kg). 

 

NSL Number Max p/kg      Average 

15-25.4kg   26 289.00 280.79 

25.5-32kg 207 329.00 316.66 

32.1-39kg 387 338.00 317.35 

39.1-45.5kg 404 343.00 320.57 

45.6-52kg   29 319.00 316.70 

52+kg    6 305.00 292.33 

                      Total        1059                             SQQ 318.71p/kg 
 

FINISHED HOGGETS – Despite numbers falling 
demand remains strong, again most noticeable on 
heavier hoggets.  Top price per kilo at 300p/kg 
(£137.80-46kg) from DM Andrews, Llanllowell, 
also selling 45kg tegs (£133-29.6kg).  AR Jacques, 
Wolvesnewton sold to top per head at £158.80 
(56kg).  J Griffiths, Rhiwderin (£157.50-60kg) and 
MA Gwillym, Clytha Hill (£156.60-61kg).  CJ 
Thomas, Cardiff made 265p/kg (£108.80-41kg) 
and 254p/kg (£87.80-34.5kg).  AD & IE James, 

Abergavenny sold to 261p/kg (£108.50-41.5kg), 
the same vendor making 253p/kg (£86-34kg). 

 

Finished Hoggets Number Max p/kg      Average 

25.5-32kg 23 230.00 214.27 

32.1-39kg 34 267.00 237.45 

39.1-45.5kg 65 296.00 250.88 

45.6-52kg 50 300.00 286.91 

52+kg 17 284.00 264.68 

                      Total          189                             SQQ 258.73p/kg 

                                           MIKE DAVIES 
 

CULL SHEEP –  528 cull sheep sold to an astonishing 
trade and the dearest seen for some time.  Ewes to 
average a terrific £97.  Top selling of £145 for Texel 
X from J Price, Caerwent, with others to £144.50 for 
Suffolk X from TJ Davies & Sons, Cowbridge; £142 & 
£140 from CA Brewer, St Athan, with JV & RJ 
Williams also selling to £140.  The top 25 ewe prices 
were all over £130!  Mules to £118.50 from JR 
Williams, Whitson. 
Welsh to £105.50 from CM Davies & Son, 
Pontneathvaughan, with several bunches £90-£100.  
Mediums £65-£75, with only the smaller or plainer 
under £60.  
Rams to £142 from Norton Hall Farm; £138 from HG 
Bendall.  Second quality £90-£115 dependent on 
strength. 
Goats just as strong a trade, J Miles, Cwmcarvan 
selling Nannies to £138, £129 & £118. 

 

CULL SHEEP Number       Max        Average 

CULL EWES 502 145.00   97.33 

CULL RAMS 9 142.00 103.28 

LAMB/TEG 1     9.00     9.00 

GOAT 16 138.00 122.88 

      

STORE SHEEP – A few less ewes & lambs on offer, 
but continue to sell to strong demand.  TJ Vaughan, 
Tredomen sold 3 Suffolk X ewes with 5 lambs for 
£202 (£76/life).  A run of hogs with single lambs 
sold to £190 (£95/life) from P & LK Phillips, 
Dingestow, who sold others to £180 (£90/life).  
Plainer or harder bred outfits generally traded 
from £45-£60/life. 

               PHIL JONES 
 



REARING CALVES – A good quality entry of 44 
young calves met a strong trade despite there 
being fewer buyers around the ring.  7 best bulls 
headed by a Blue from Price & Co Farming Ltd at 
£395, with several around £350 including a smart 
Limousin from Messrs Williams, Rowlestone Court.  
Second tier calves also a good trade at £270-£290.  
Heifers also selling well with first quality £240-
£290, topped by a very nice Blue from T Anthony & 
Son, with Messrs Williams again best of the rest 
with a Limousin at £280.  A lot of strong Angus 
calves were keenly contested with bulls selling up 
to £270 for Price & Co, and £240 for T Anthony & 
Son, and heifers to £215. 
1st quality Dairy bulls to £112 with others at £100 
for T Anthony & Son.  Middling sorts £60-£80 and 
smalls £20-£35. 
STRONG CALVES – A nice show of 23 weaned calves 
(3-6m) sold to a firm trade but lacking a little of the 
bite we’ve seen at times. 
6-7m Blue heifers to £500 (M & A Williams) 
5-6m Sim heifers to £495 (P Edwards & Co) 
6m Lim steers to £460 (P Edwards & Co) 
5m Blue steers to £450 (Mrs J Legge) 
6m Shorthorn steer (£390) DW & GL Charles 
4m Angus steer (£335) Mrs J Legge 
5m Angus heifer (£310) Mrs J Legge 
                                                      KEITH SPENCER  

 
BREEDING CATTLE – 9 Breeding cattle forward with 
cows & calves to £1700 from DJ Williams, Llanharry, 
for a 5 year old BSX cow & her month old bull calf.  
K Watkins, Neath sold a 6 year old Lim cow & her 2 
month old Angus bull calf at £1210. 
Bulls sold to £1500 for a 6 year old Hereford from 
DTH Davies, Raglan, with another at £1070 from TW 
Stephens, Monmouth. 
 

FEEDING/BREEDING BULLS –Only 9 forward today, 
topping at £820 for an 11 month old Limousin from 
DB Bugler & Son, Llanharan, with a 12 month Blue 
from D Games, Pengenffordd at £800.  
 

STIRKS/YOUNG STORES – Another terrific entry of 
126 young stores.  Some excellent quality entries 
helped the steers to sell to £1195 and average £850, 
also selling to 260p/kg, with the heifers topping at 
£1000 and averaging £718, topping at 250p/kg. 
Top selling steers a £1195 from JF & EM Harris, 
Raglan.  A grand run from M & C Jones, Llanveynoe 
sold to £1075 (CharX, 11m, 450kg) with others at 
£1000.  JF & EM Harris and HP Griffiths, Bridgend 
sold to £1025 (12m, Lims), with A Layton, 
Vowchurch selling 11 month Lims at £1000.   

Top steers per kilo from NJ Edmunds, Caerphilly, 
making 260 pence for 10 month Simmental crosses 
(280kg-£730).   Messrs Harris, Raglan sold to 
256p/kg and M & C Jones, Llanveynoe to 254p/kg.  
plenty of others in excess of 240p/kg. 
The heifers topped at £1000 for smart Limousins 
from A Layton, Vowchurch (11m-435kg).  Messrs 
Harris, Raglan sold to £990 (LimX, 12m, 430kg), with 
M & C Jones selling to £950 (CharX, 12m, 405kg).  
Best per kilo at 250 pence from EMA Parry & Son, 
Garthbrengy selling 12 month Blondes (330kg-
£820).  H Allen, Nantyglo sold to 243p/kg (CharX, 
8m, 225kg) and £540.  M & C Jones sold to 235p/kg 
(CharX, 12m, 405kg) at £950. 
    Top Prices per Head (STIRKS) 

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 14m 540.0 1195.0 JF&EM HARRIS & SON 

 11m 448.0 1075.0 M & C JONES 

 13m 450.0 1025.0 JF&EM HARRIS & SON 

 12m 445.0 1025.0 HP GRIFFITHS 

 11m 448.3 1000.0 A LAYTON 

 11m 415.0 1000.0 A LAYTON 

 11m 392.5 1000.0 M & C JONES 

HEIFERS 11m 436.7 1000.0 A LAYTON 

 11m 465.0 1000.0 A LAYTON 

 12m 430.0 990.0 JF&EM HARRIS & SON 

 12m 404.0 950.0 M & C JONES 

 12m 420.0 870.0 DT & DM JOHN 

 13m 395.0 830.0 DTJ DAVIES 

 12m 330.0 820.0 EMA PARRY & SON 

 
Top Prices per Kilo (STIRKS) 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 10m 281.7 259.1 NJ EDMUNDS 

 13m 375.0 256.0 JF&EM HARRIS & SON 

 11m 392.5 254.8 M & C JONES 

 13m 347.5 244.6 DTJ DAVIES 

 11m 373.3 242.4 MW JONES 

 13m 320.0 242.2 GRANGE FM PTNS 

 11m 415.0 241.0 A LAYTON 

HEIFERS 12m 330.0 248.5 EMA PARRY & SON 

 8m 222.5 242.7 H ALLEN 

  12m 404.0 235.1 M & C JONES 

 12m 430.0 230.2 JF&EM HARRIS & SON 

 11m 436.7 229.0 A LAYATON 

 12m 336.7 225.7 LF JAMES & SONS 

 10m 265.0 218.9 ER HAMER 

 
 

STORE CATTLE – A mixed show of store cattle 
forward from the very best forward suckler types 
to the plain Dairy bred types present and included 
in the market average. 
Charolais cross feeding steers topped at £1425 
(600kg-15m) from DJ Williams, Croespenmaen.  C 



Alford, Raglan sold Limousin crosses to £1340 
(585kg-19m) & £1255 (590kg-24m). 
Grazing steers to £1175 (550kg-15m) for Charolais 
crosses from DJ Williams, Croespenmaen, with 
British Blue crosses to £1165 (570kg-15m) from RH 
& AM Bennett & Son, Dingestow. 
The best of the yearling steers to £1100 for 
Hereford sired steers from E Williams & Co, 
Llancarfan.  All the best yearling & grazing types in 
excess of 240p/kg and topped at 256p/kg (375kg-
13m) for British Blue crosses from JA & SR Payne, 
Redwick. 
The feeding heifers lacked the style and power 
compared to last week with no 1st quality types 
forward.  British Blue cross Friesian heifers to £1180 
(578kg-27m) from LJ & ML Williams, Magor.  
Hereford crosses to £1150 (570kg-24m) from C 
Alford, Raglan.  Simmental heifers to £1095 (532kg-
20m) from JN Turner & Sons, Machen. 
Grazing types continue to meet a strong demand 
with Saler crosses to £1080 (495kg-25m) from HE 
Powell & Co, Brecon.  Limousin crosses from TJ & 
DA Stephens, Cilfrew peaked at £1010 (420kg-20m). 
Yearling heifers to £970 for Hereford crosses from E 
Williams & Co, Llancarfan.  The best grazing heifers 
in excess of 220p/kg and topped at 252p/kg (398kg-
24m) for Charolais crosses from VG Howells, 
Michaelchurch Escley. 
Averages  
96 steers     – ave. £957.05  or 209.49p/kg 
84 heifers    – ave. £839.94  or 199.03p/kg 
 

 
 

Top Prices per Head  

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 15m 600.0 1425.0 DJ WILLIAMS 

 19m 585.0 1340.0 C ALFORD 

 24m 590.0 1255.0 C ALFORD 

 32m 635.0 1240.0 C ALFORD 

 15m 550.0 1175.0 DJ WILLIAMS 

 15m 570.0 1165.0 RH & AM BENNETT 

 21m 461.7 1155.0 L WILLIAMS & SON 

 23m 470.0 1135.0 HE POWELL & CO 

 22m 450.0 1125.0 L WILLIAMS & SON 

 35m 640.0 1120.0 A HIGGINS/D MACEY 

HEIFERS 27m 577.5 1180.0 LJ & ML WILLIAMS 

 24m 570.0 1150.0 C ALFORD 

 20m 532.5 1095.0 JN TURNER & SONS 

 25m 495.0 1080.0 HE POWELL & CO 

 15m 513.8 1040.0 RH & AM BENNETT 

 20m 420.0 1010.0 TJ & DA STEPHENS 

 29m 520.0 1005.0 LJ & ML WILLIAMS 

 27m 540.0 1005.0 C ALFORD 

 15m 475.0 1000.0 JA & SR PAYNE 

 24m 397.5 1000.0 VG HOWELLS 

Top Prices per Kilo 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 13m 375.0 256.0 JA & SR PAYNE 

 14m 355.0 253.5 HA WILLIAMS & SONS 

 21m 461.7 250.2 L WILLIAMS & SON 

 21m 390.0 250.0 TJ & DA STEPHENS 

 22m 450.0 250.0 L WILLIAMS & SON 

 14m 372.5 249.7 TJ & DA STEPHENS 

 15m 297.5 243.7 GRANGE FM PTNS 

 22m 440.0 243.2 L WILLIAMS & SON 

 23m 470.0 241.5 HE POWELL & CO 

 17m 415.0 241.0 CA BREWER 

HEIFERS 24m 397.5 251.6 VG HOWELLS 

 19m 380.0 250.0 TJ & DA STEPHENS 

  20m 420.0 240.5 TJ & DA STEPHENS 

 14m 285.0 233.3 DTC & GB EVANS 

 18m 400.0 227.5 TJ & DA STEPHENS 

 15m 395.0 225.3 VG HOWELLS 

 23m 342.5 221.9 VG HOWELLS 

 12m 300.0 221.7 DEL THOMAS 

 23m 385.0 219.5 GP PRICE 

 19m 430.0 218.6 MA LEAN & SONS 

                   LYNDON TRUMPER & STEPHEN WILLIAMS 
 

CULL CATTLE – 47 culls, nearly all Beef bred to a top 
of £1290 for a Limousin from HP Griffiths, Bridgend.  
A run of Limousins from FG Gwillym, Libanus to 
£1170 & £1125.  Blue cows to £1050 from RS 
Thomas & Son, Wick.  Untested cows showing an 
improvement on recent weeks and a continuing 
strong trade on all types. 
  

No Max Average 

Beef   Grade One 17 1290 1025 

 Grade Two 21 885 719 

 Grade Three 4 500 438 

Bulls   1 875 875 

Dairy  Grade Two 4 845 739 

                                                 MIKE DAVIES 

 


